
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31 января 2019 г. N 35-П 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ 
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области 

от 20.12.2021 N 676-П, от 23.12.2022 N 789-П) 

 

 
В соответствии с частью 1 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 6 

Закона Ульяновской области от 05.07.2013 N 108-ЗО "О регулировании некоторых вопросов в 
сфере обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ульяновской области" Правительство Ульяновской области 
постановляет: 

1. Установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, согласно 
приложениям N 1 - 4 к настоящему постановлению. 
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 20.12.2021 N 676-П, от 23.12.2022 N 
789-П) 

2. Установить, что: 

2.1. Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, установленный 
согласно приложению N 1 к настоящему постановлению, применяется с 1 февраля 2019 года по 30 
июня 2019 года. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 20.12.2021 N 676-П) 

2.2. Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, установленный 
согласно приложению N 2 к настоящему постановлению, применяется с 1 июля 2019 года по 31 
декабря 2021 года. 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 20.12.2021 N 676-П) 

2.3. Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, установленный 
согласно приложению N 3 к настоящему постановлению, применяется с 1 января 2022 года по 31 
декабря 2022 года. 
(пп. 2.3 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 20.12.2021 N 676-П; в ред. 
постановления Правительства Ульяновской области от 23.12.2022 N 789-П) 

2.4. Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, установленный 
согласно приложению N 4 к настоящему постановлению, применяется с 1 января 2023 года. 
(пп. 2.4 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 23.12.2022 N 789-П) 
 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969234DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43F71F11DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969234DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F807422BD967A5387EA544B66072B891F4F0D26B6390396BF4D3CE9DC660942A7DDE8A2142E44CDC5AA3T719G
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43C75F61FE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE979631DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969237DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43F71F11DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969237DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43F71F11DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969237DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969239DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969238DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969331DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43F71F11DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969239DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43F71F11DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969238DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG


Председатель 
Правительства Ульяновской области 

А.А.СМЕКАЛИН 
 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к постановлению 

Правительства Ульяновской области 
от 31 января 2019 г. N 35-П 

 

  Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ульяновской области, установленный данным 
приложением, применяется с 01.02.2019 по 30.06.2019 (пп. 2.1 п. 2 данного документа). 

 

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 

НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИМЕНЯЕМЫЙ 
С 1 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА ПО 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 

от 20.12.2021 N 676-П) 

 

 

Этажность многоквартирного дома 
Минимальный размер взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, руб./кв. м 

1 2 

Выше девяти этажей 5,49 

От пяти до девяти этажей включительно 5,59 

До пяти этажей 5,69 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к постановлению 

Правительства Ульяновской области 
от 31 января 2019 г. N 35-П 

 

  Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ульяновской области, установленный данным 
приложением, применяется с 01.07.2019 по 31.12.2021 (пп. 2.2 п. 2 данного документа). 

 

consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969333DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG


МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 

НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИМЕНЯЕМЫЙ 
С 1 ИЮЛЯ 2019 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления Правительства Ульяновской области 

от 20.12.2021 N 676-П) 

 

 

Этажность многоквартирного дома 
Минимальный размер взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, руб./кв. м 

1 2 

Выше девяти этажей 5,60 

От пяти до девяти этажей включительно 5,70 

До пяти этажей 5,80 

 
 
 
 
 

Приложение N 3 
к постановлению 

Правительства Ульяновской области 
от 31 января 2019 г. N 35-П 

 

  Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ульяновской области применяется с 01.01.2022 (пп. 2.3 
п. 2 данного документа). 

 

МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО 
ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 

НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИМЕНЯЕМЫЙ 
С 1 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА 

 

  Список изменяющих документов 
(введено постановлением Правительства Ульяновской области 

от 20.12.2021 N 676-П; 
в ред. постановления Правительства Ульяновской области 

от 23.12.2022 N 789-П) 

 

 

Этажность многоквартирного дома 
Минимальный размер взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, руб./кв. м 

1 2 

consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969332DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43970F31DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969335DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG
consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43F71F11DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969330DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG


От девяти этажей и выше 8,50 

От пяти до восьми этажей включительно 8,60 

До четырех этажей включительно 8,70 

 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к постановлению 

Правительства Ульяновской области 
от 31 января 2019 г. N 35-П 

 
МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР ВЗНОСА 

НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ 
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ПРИМЕНЯЕМЫЙ С 1 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА 
 

  Список изменяющих документов 
(введен постановлением Правительства Ульяновской области 

от 23.12.2022 N 789-П) 

 

 

Этажность многоквартирного дома 
Минимальный размер взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме, руб./кв. м 

1 2 

Выше девяти этажей 9,86 

От пяти до девяти этажей включительно 9,98 

До пяти этажей 10,09 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E803046190DBA60D40238663A43F71F11DE93B2FEF98FEA795243AD27D67F1D6CE969333DB2B219ADC3242E54CDE58BF780182TE1DG

